

Autoremonditöökodades on mureks puudulik sisekontroll

Indrek Avi
tööinspektor

Tööinspektsiooni Lõuna inspektsioon viis aprillis ja mais läbi autoremonditöökodade töötingimustele keskendunud sihtkontrolli, mille käigus tuvastati ootamatult palju rikkumisi töötajate juhendamise ja väljaõppe osas.

Sihtkontrolli käigus kontrolliti kokku 65 ettevõtet ning koguni igas teises esines puudusi või ei olnud tööandja taganud töötajale töövahendite kasutamiseks nõuetekohast väljaõpet ja ohutuselast juhendamist. Samuti tuli välja, et pooltes ettevõtetes on töötajate teadlikkus töö kasutatavate ohtlike kemikaalide ja neid sisaldavate materjalide võimalikust mõjust tervisele puudulik. 47% ettevõtetes, kus võis tekkida plahvatusohtlik keskkond, olid plahvatusriskid analüüsimata.

Erilise tähelepanu alla võeti autoremonditöökodades olevad vaatluskanalid. Vaatluskanal, mille kohal sõidukit ei asetse, kujutab endast selle läheduses liikuvale inimesele kukkumisohtu. Vaatluskanal kui ohuala oli märgistamata kümnes ettevõttes. Positiivse näitena puudus igas neljast kontrollitud ettevõttest kolmes vaatluskanal või sellest tulenev oht.

Autoremondiga tegelevates ettevõtetes on töö tolmune või määriv, mistõttu peab tööandja tagama töötajatele võimaluse kasutada sooja veega dušši. Paraku puudusid nõuetekohased olmetingimused pea igas viiendas ettevõttes.

Sihtkontrolli käigus otsiti muuhulgas vastust küsimusele, kuidas tagavad tööandjad töötaja kasutusse antavate töövahendite korrasoleku nii, et need püsiksid ohutuna kogu kasutusaja vältel. Tulemused olid üllatavad: töövahendi perioodilist kontrolli viiakse läbi ainult igas kolmandas kontrollitud ettevõttes.

Ettevõtteid, kus ühtki puudust ei tuvastatud, oli kokku neli ehk 6% kontrollitud ettevõtetest. Rikkumisi fikseeriti 569 korral ja 350 rikkumise kohta tehti ettevõttele ka ettekirjutus. Sunniraha määrati kümnele ettevõttele kogusummas 60 000 krooni ning töövahendi kasutamise keelustas tööinspektor 12 korral.

Sihtkontrolli tulemustest võib järeldada, et tuvastatud rikkumiste suur arv on tingitud süstemaatilise töökeskkonna sisekontrolli korraldamata jätmisest, mis aga on ohutu töökeskkonna loomise aluseks. Sisekontroll oli halvasti korraldatud pooltes ettevõtetes ja sama paljudes puudus ka pädev töökeskkonnaspetsialist.